
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОСВІТИ ї НАУКИ

вул. Хрещапік 6, м. Кшв, 01001, тел./<})акс: 278-21-62 
E-lriail;doштlI?^ïk\iv-oblos\тta.gov.ш^ Web;mvvv.kvis■-oblos\'ila.gov.ua Код ЄДРПОУ 02143614

“ кЬішіЛ  2 0 1Л І).

НАКАЗ

м.Кііїв

№

Про основні заходи цивільного захисту 
департаменту освіти і науки 
Київської обласної державної 
адміністрації на 2018 рік

Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови 
Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2013 року № 787 "Про затвердження 
Порядку утворення, завдання та функції формувань цивільного захисту", 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 981-р 
"Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту на 2018 рік", на 
виконання розпорядження Київської обласної державної адміністрації від 
27.02.2018 № 105 "Про затвердження плану основних заходів цивільного 
захисту Київської області на 2018 рік" та з метою забезпечення цивільного 
захисту суб'єктів освітнього процесу,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план основних заходів цивільного захисту департаменту 
освіти і науки Київської обласної державної адміністрації на 2018 рік (далі -  
План заходів), що додається.

2. Керівникам структурних підрозділів департаменту, місцевих органів 
управління освітою, закладів професійної (професійно-технічної), закладів 
вищої освіти, закладів освіти обласної комунальної власності:

2.1. забезпечити виконання Плану заходів.

2.2. надати відділу дошкільної, загальної середньої освіти та 
позашкільних навчальних закладів департаменту освіти і науки інформацію 
про виконання Плану заходів (за перше півріччя 2018 року -  до 26.06.2018, 
за 2018 рік -  до 15.12.2018).

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор департаменту В.Б. Рогова



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ начальника цивільної оборони 
департаменту освіти і науки 
Київської облдержадміністрації 
від

ПЛАН
основних заходів цивиїьного захисту

департаменту освіти і науки Київської облдержадміністрації на 2018 рік

№ №  
3. п.

Найменування заходів Виконавці Термін виконання

1. З а б е зп е ч и т и  н а л е ж н и й  с та н  о р г а н із а ц ії  р о б о т и  з п и т а н ь  
ц и в іл ь н о го  за х и с т у , т е х н о г е н н о ї т а  п о ж е ж н о ї б е зп е к и

С т р у к т у р н і п ід р о з д іл и  д е п а р т а м е н т у  
с п іл ь н о  3 м іс ц е в и м и  о р га н а м и  

у п р а в л ін н я  о с в іт о ю

п о с т ій н о

2. П р о д о в ж и т и  п р о в е д е н н я  т е х н іч н о ї ін в е н т а р и за ц ії  
с п о р у д  ц и в іл ь н о г о  за х и с ту , щ о  з н а х о д я т ь с я  н а  б а л а н с і 
з а к л а д ів  о с в іт и  о б л ас т і

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю п р о т я г о м  р о к у

3. П р о в е д е н н я  р е г іо н а л ь н и х  з м а г а н ь , с е м ін а р ів , т р е н ін г ів , 
зб о р ів  т о щ о , с п р я м о в а н и х  н а  п о п у л я р и за ц ію  з д о р о в о г о  
і б е зп е ч н о г о  с п о с о б у  ж и т т я , п ід в и щ е н н я  р ів н я  
п р а к т и ч н о ї п ід г о т о в к и  д іт е й  т а  п ід л іт к ів  д о  д ій  у 
н а д зв и ч а й н и х  с и т у а ц ія х

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю , 
з а к л а д и  о с в іти  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і

п о с т ій н о

4. О ф о р м л е н н я  с т е н д ів  і т е м а т и ч н и х  к у т о ч к ів  3 п и та н ь  
ц и в іл ь н о го  за х и с ту , б е зп е к и  ж и т т є д ія л ь н о с т і, о с н о в  
з д о р о в ’я

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю , 
з а к л а д и  о с в іт и  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і

п р о т я г о м  р о к у

5. З а б е зп е ч и т и  ф у н к ц іо н у в а н н я  т а  р о з в и т о к  м ер еж і 
гу р тк ів , ф а к у л ь т а т и в ів , к у р с ів  з  ц и в іл ь н о г о  зах и сту , 
б е зп е к и  ж и т т є д ія л ь н о с т і т а  р я т у в а л ь н о ї с п р а в и

М іс ц е в і о р га н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю ,
КЗКОР ц т д ю к

п о с т ій н о

6. П р о в е с т и  ін с т р у к т а ж і щ о д о  п е р ш о ч е р г о в и х  д ій  
п е р с о н а л у  у с т а н о в  т а  з а к л а д ів  о с в іт и  у р азі за г р о зи  
в ч и н е н н я  т е р о р и с т и ч н и х  аб о  д и в е р с ій н и х  а к т ів

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю , 
з а к л а д и  о с в іти  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і

т р а в е н ь  
2 0 1 8  р о к у

7.

ч

П р о в е с т и  з б ір -з м а г а н н я  ю н и х  р я т у в а л ь н и к ів  "Ш к о л а  
б е зп ек и " , о б л а с н и й  е тап  д и т я ч о -ю н а ц ь к о ї в ій с ь к о в о -  
п а т р іо т и ч н о ї гр и  « С о к іл »  (« Д ж у р а » ) , ф е с т и в а л ь  
"Д р у ж и н  ю н и х  р я т у в а л ь н и к ів -п о ж е ж н и х " , акц ії 
"З а п о б ігти , в р я т у в а ти , д о п о м о г т и " , "Г е р о й -р я т ів н и к

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іт о ю  із 
з а л у ч е н н я м  п р а ц ів н и к ів  Д С Н С  т а  

р я т у в а л ь н и х  с л у ж б , К З К О Р  Ц Т Д Ю К

т р а в е н ь  
2 0 1 8  р о к у



року"
8. П р о в е с т и  Д е н ь  ц и в іл ь н о г о  за х и с т у  в з а к л а д а х  о с в іт и  

о б л аст і

М іс ц е в і  о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю , 
з а к л а д и  о с в іт и  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і

т р а в е н ь  
2 0 1 8  р о к у

9. П р о в е с т и  Т и ж н і з н а н ь  з  о с н о в  б е зп е к и  
ж и т т є д ія л ь н о с т і. Т и ж д е н ь  б е зп е к и  д и т и н и  у з а к л а д а х  
д о ш к іл ь н о ї, з а г а л ь н о ї с е р е д н ь о ї, п р о ф е с ій н о ї 
(п р о ф е с ій н о -т е х н іч н о ї)  о с в іт и

М іс ц е в і  о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іто ю , 
з а к л а д и  о с в іт и  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і

т р а в е н ь  -  л и с т о п а д  
2 0 1 8  р о к у

10.
П е р е в ір и т и  с та н  п р о т и п о ж е ж н о г о  з а х и с т у  за к л а д ів  
о св іти  т а  с та н  п ід г о т о в к и  д о  2 0 1 8 /2 0 1 9  н а в ч а л ь н о г о  
р о к у

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іт о ю  із 
з а л у ч е н н я м  п р а ц ів н и к ів  Д С Н С

ч е р в е н ь  -  с е р п е н ь  
2 0 1 8  р о к у

И . С п л а н у в а т и  і п р о в е с т и  н а в ч а н н я  з  п и т а н ь  ц и в іл ь н о г о  
за х и с т у  к е р ів н о г о  с к л а д у  в ід д іл ів , у п р а в л ін ь  о с в іти , 
за к л а д ів  о с в іт и , в и к л а д а ч ів  п р е д м е т а  "З а х и с т  
В ітч и зн и " .

К В Н З  К О Р  "А к а д е м ія  н е п е р е р в н о ї 
о св іти "

п р о т я г о м  р о к у

12. П е р е д б а ч и т и  к о ш т и  н а  п р и д б а н н я  з а с о б ів  р а д іа ц ій н о г о  
т а  х ім іч н о г о  з а х и с т у  д л я  з а к л а д ів  о с в іт и , як і 
р о зт а ш о в а н і у  з о н а х  м о ж л и в о г о  р а д іа ц ій н о г о  т а  
х ім іч н о г о  з а б р у д н е н н я

М іс ц е в і о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іт о ю п р о т я г о м  р о к у

13. П р о в е с т и  т р е н у в а н н я  з  е в а к у а ц ії  у ч а с н и к ів  о с в іт н ь о г о  
п р о ц е с у  н а  в и п а д о к  в и н и к н е н н я  н а д зв и ч а й н о ї с и т у а ц ії  
т е х н о г е н н о г о  а б о  п р и р о д н о г о  х а р а к т е р у

М іс ц е в і  о р г а н и  у п р а в л ін н я  о с в іт о ю , 
з а к л а д и  о с в іт и  о б л а с н о ї к о м у н а л ь н о ї 

в л а с н о с т і
п р о т я г о м  р о к у

14. У за г а л ь н и т и  з в іт и  т а  ін ф о р м а ц ію  з п и т а н ь  ц и в іл ь н о го  
за х и с т у  й п о ж е ж н о ї б е зп е к и , н ад ан і м іс ц е в и м и  
о р га н а м и  у п р а в л ін н я  о с в іт о ю

В ід д іл  д о ш к іл ь н о ї, з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іт и  т а  п о за ш к іл ь н и х  

н а в ч а л ь н и х  за к л а д ів  д е п а р т а м е н т у
ч е р в е н ь , гр у д е н ь  

2 0 1 8  р о к у


